
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th

  September, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Residential Sports School chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


a) Lawngtlai College venga Residential Sport School atan hian cheng engzatnge ruahman anih a, eng eng te nge thawh tur anih?


b) He hna atan hian engtikah nge Work order issue anih?


c) He hna hi eng department-in nge enkawl?


d) He hna pek chungchangah hian CPWD norms zawm ani em?


                                 H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Tuipuibari PHC chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


(a) Tuipuibari-ah hian engtikah nge PHC Building hi sak zawk a nih?


(b) Engtikah nge a function ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


BADP sum chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


* 23. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) 2019 hnu lamah BADP atan Mizoram sorkar-in pawisa engzatnge a hmuh?


(b) Pawisa kan hmuh kum leh ni leh hnathawh tan tura Department-in pawisa a released ni?


      H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….p…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : August, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Electric Transformer chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


* 24. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Engtikah nge Serchhip-ah 6.3 MVA Transformer dah anih dawn?


(b) NABARD hnuaia Transformer te chi Mat phai-ah 11nos dah tum kha a puitling dawn hnai tawh em?


H. LALRINAWMA

    Commissioner & Secretary


….p….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Agriculture Department hmalakna chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state–


Siaha District huam chhunga leilet hectare engzat nge min laih sak tawh?

Agriculture Department hmalak na te min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : August, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care bill tang etc zat chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


* 26. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Mizoram Health Care Scheme hnuaiah damlo bill tang mi engzatnge awm? A vaiin cheng engzat nge?


(b) MHCS hnuaia in ziak lut 2021-22 ah engzat nge awm? Tunah hian engzat nge awm?


     H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : August, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Thenzawl Vanva Dam chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


* 27. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Thenzawl Vanva Dam atan hian NABARD sum engzatnge ruahman a nih?

(b) Physical leh Financial achievement percentage?

(c) Enge a capacity?

(d) Vanva Dam hian Thenzawl Town hi kum engzatnge a chawm theih ang?

(e) Engtikah nge zawh a nih ang?


                                   H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….p….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Darlak Field laih chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state–


(a) Central/State sorkar hmalakna hnuaiah Darlak Field laih/siam tumna a awm em?


(b) A awm chuan eng scheme hnuaiah nge siam tum anih?


(c) Estimate siam tawh a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : August, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


FISHERIES  DEPARTMENT


Chakai Farm chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


* 29. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


(a) Tuidum, Kolasib Chakai Farm atan hian cheng engzatnge sen a nih tawh? Eng sum nge hman a nih?

(b) Chakai engzatnge dah a nih? Engtika dah nge?

(c) Dam khawchhuak percentage enge?

(d) Chakai hi dah belh a ni em? A nih chuan dah belh hun leh a zat?

(e) Chakai hian puitlin nan engtia rei nge a duh?

(f) Hralh chhuah a awm tawh em?

(g) He Project hi uar zel tlak a ni em?


     H. LALRINAWMA

          Commissioner & Secretary


….p….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Aizawl New Market sak chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state–


(a) Aizawl Bazarpui (New Market) Building sak hun chhung?


(b) Hun tiam chhunga sak zawh a nih loh chuan a chhan?


(c) Physical achievement leh financial achievement?


(d) Aizawl Bazarpui (New Market) Building sak meka sorkar ram chhungah (Foreign Lane) RCC-a dawr 3 changtlung tak sak a ni hi sorkar remtihnaa sak a ni em?


(e) Dawr changtlung tak 3 satu te leh dawr luahtu te hming leh address kimchang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


FISHERIES DEPARTMENT


Fisheries Department Office, Champhai chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state–


(a) Fisheries Department, Champhai khian office building an la neilo a.

Chutih rual chuan Bethel-ah ram an nei thung. Anmahni ramah hian Office tur sa turin ruahmanna a awm em?


(b) Tin, Office hian motor an neih loh avangin harsatna an tawk zeuh zeuh a, hei hi min ngaihtuahsak thei ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
  September, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


PMJVK hnuaia hnathawh chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


a) Lawngtlai District ah PMJVK hnuaiah project eng eng te nge awm ?


b) Hna hming leh amount min hrilh thei em ?


c) Hnathawktu tur thlanfel ani tawh em ?


d) Anih tawh chuan, hna hming, amount, contractor leh address kimchang ?


                                 H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th

  September, 2022.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Thingkah to Khamhnuai kawng chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) Thingkah to Khamhnuai Oil Palm kawng thawh ani em ?


b) Ni ta se, eng hna ber nge thawh anih ?


c) Kilometer engzatnge thawh tura tih anih ?


d) Hna hi thawh zawh ani tawh em ?


e) Amount leh Contractor hming ?


                                 H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


PMAY sum chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


* 34. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to

state –


(a) 2019 hnu lama PMAY atan pawisa engzatnge kan hmuh tawh?


(b) Pawisa kan hmuh kum leh pawisa released ni min hrilh thei em?


     H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….p…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


HEALTH  & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Sub-Centre leh Health Clinic chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Health Sub Centre leh Health Clinic-te tih changtlun nan hmalak a ni em?


b) Hmalak nise engtianga changtlung turin nge hmalak a nih tawh ?


                                 H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Integrated Sports Centre, Zawlnuam, Bawrai chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state–


Bawrai, Zawlnuama Integrated Sports Centre sak tur hi:


(a) Sanctioned amount engzat nge? Central leh State share zat min hrilh thei em?


(b) A thawh tanna tur Mizoram State Sports Council kuta pek a ni tawh em?

Pek anih tawh chuan pek ni leh pek zat min hrilh thei em?


(c) Contractor hming leh pawisa pek tawh zat min hrilh thei em? Engtika zawh tur nge?


(d) Integrated Sports Centre in a ken tel leh a hmanna tur tlangpui a drawing copy nen min pe thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


State pawn atanga dawnfawh lakluh chungchang.


Pu L. THANGMAWIA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state–


Mizoram kuthnathawktu ten dawnfawh an thar chhuah hun chhung hian Mizoram pawn atanga dawnfawh lo lut hi dan chah theih a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Chawngte Town area power supply chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


(a) Is there any frequent electric power supply crisis in Chawngte Town area?


(b) If yes, what are the reasons?


(c) Is there any proposal to minimize the electric power supply crisis for Chawngte town area?


(d) If yes, how and when?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Mizoram Mega Food Park chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state–


(a) Zoram Mega Food Park hi a function tha em?


(b) Eng dinhmunah nge a din?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Wednesday, the 7
th
 September, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Mizoram Preferential Stores Purchase Rules chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be

pleased to state–


(a) Mizoram Preferential Stores Purchase Rules hnuaiah engzat nge in ziak

lut?


(b) Eng industry te nge min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

